
                                                                                                                                                                                                            
ROMÂNIA                                                                                                                                                                                      

JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                                                                                    

ORAŞUL TAUTII MAGHERAUS 

CONSILIUL LOCAL 

                                                               HOTĂRÂREA  
                                                                            Nr. 213  din 30.09.2025.   

            

            Privind desemnarea a doi reprezentanti din partea Consiliului Local Tăuţii Măgherăuş  în 

Consiliul de administratie al Liceului „Traian Vuia” Tauţii Măgherăuş pentru anul școlar 2025 – 

2026. 

Consiliul local Tăutii-Magherauş întrunit în şedinţa ordinară la data de 30.09.2025. 

Având în vedere:  

-  Referatul de aprobare al Primarului,inregistrat sub nr. 11879 din 08.09.2025; 

-  Raportul de specialitate al compartimentului juridic nr. 11880 din 08.09.2025; 

- Adresa nr. 2249 din  04.09.2025 a Liceului Tehnologic „Traian Vuia” Tautii Magheraus, 

inregistrata la Primaria Orasului Tautii Magheraus cu nr. 11759 din 04.09.2025;  

- Prevederile art 96 alin (2) lit c al Legii nr.1/2011 Legea Educatiei Nationale, cu modificarile 

si completarile ulterioare; 

- Prevederile  ordinului MEN nr. 4619/22.09.2014 

            Tinand cont de avizul secretarului general al UAT Tăuții Măgherăuș; 

•      Având în vedere prevederile art. 196 alin 1 lit. a, art. 129 alin 2 lit b, alin 4 lit. a din OUG 

57/2019 privind Codul Administrativ, 
 

HOTARASTE: 

 

             Art. 1. Se desemneaza d-na Vakon Daiana-Renata și dl. Maar Zsolt-Laszlo                                                              

ca reprezentanti ai Consiliului Local Tautii Magherauş în Consiliul de Administratie al Liceului „Traian 

Vuia” din Tauţii Magherăuş pentru anul școlar 2025 - 2026. 

             Art. 2. La data adoptarii prezentei se abroga prevederile HCL  188 din 26.11.2024.   

     

Art. 3.  Prezenta se comunica la: 

                -   Instituţia Prefectului - judeţul Maramureş; 

- Primarul oraşului, 

- Liceului „Traian Vuia” Tăuţii Măgherăuş, 

- Compartimentul juridic, 

- D-nei Vakon Daiana-Renata 

- Dlui  Maar Zsolt- 

- Se publică pe site-ul Primăriei. 

 
                                                                                      Președinte de ședință, 

                                                                                         Gaie Nicolae-Marin 

                

 

 

 

Contrasemnează Secretar general, 

                                                                                                                Bîndilă Călin-Ioan 

 

Au fost prezenti 15 consilieri din 15 în functie. 

Adoptata cu 13 voturi pentru si nu votează Maar Zsolt și Vakon Daiana 

Nr. 213 din 30.09.2025. 

5ex.CL/BCI 



 

 


